

ALESSANDRO DI LIBERTO

PROFILO Specialista Tecnico di Prodotto Settore Freschi , nel settore partendo dall'azienda di famiglia sono cresciuto affrontando i vari step professionali integrando con diversi corsi di formazione interni ed esterni alle aziende per le quali ho prestato servizio. Ho sviluppato una buona capacità nel campo della formazione coinvolgendo il personale dei punti vendita in concertazione con gli obiettivi aziendali

ESPERIENZA

SPECIALISTA TECNICO DI PRODOTTO FRESCHI

CONAD NORD OVEST

2023 -Oggi

Consulenza, supportom e formazione

PRINCIPALI CONSEGUIMENTI

Esperienza pluriennale nella gestione dei reparti freschi presso supermercati di piccole e grandi dimensioni

Competenza nello sviluppo ed implemntazione di strategie di vendita per prodotti freschi

Conoscenza degli standard di sicurezza alimentare delle normative del settore freschi

Capacità di lavorare efficacemente in team e gestire relazioni con i fornitori

Formazione del personale

Gestione conti economici di reparto analisi dati e inventario

Area di competenza Liguria

COORDINATORE SPECIALISTI TECNICI SETTORE FRESCHI

CONAD NORD OVEST

2019-2022

Gestione ed organizzazione team Tecnici per programmazione e risoluzione rapida dei problemi tecnici

Supervisione e formazione del personale tecnico per garantire elevati standard di qualità .

Progettazione reparti freschi gastronomia e ristorazione

Analisi dati , budget e cointi economici

Programmazione su Cloud di apparecchiature di cotture con relativa trasmissione dati su diversi punti vendita

Aree di Competenza:Liguria, Piemonte, Valle D'Aosta, Emilia Romagna,

Toscana, Lazio, Sardegna

SPECIALISTI TECNICO SETTORE FRESCHI

NORDICONAD

2006-2019

Coordinamento di team per raggiungere gli obiettivi di vendite

Conoscenza approfondita dei prodotti e servizi offerti dall'azienda

Esperienza pluriennale nella gestione del prodotto, dei clienti e delle vendite

Progettazione reparti freschi

Apertura nuovi punti vendita grande distribuzione

Formazione del personale

Consulenza e assistenza per conti economici di reparto

Aree di competenza: Liguria, Piemonte, Valle D'Aosta, Emilia Romagna

CAPO REPARTO FRESCHI

COOP

1997-2006

Coordinamento Del personale nella preparazione e gestione dell'area freschi del supermercato

Pianificazione degli ordini e degli approvvigionamenti per garantire la freschezza dei prodotti

Gestione delle promozioni e delle offerte per aumentare le vendite del settore

Collaborazione con fornitori per assicurare una vasta gamma di prodotti

Formazione del personale

Gestione obiettivi di vendita e differenze inventariali

CAPO REPARTO FRESCHI

SIDIS

1988-1997

Coordinamento Del personale nella preparazione e gestione dell'area freschi del supermercato

Pianificazione degli ordini e degli approvvigionamenti per garantire la freschezza dei prodotti

Gestione delle promozioni e delle offerte per aumentare le vendite del settore

Collaborazione con fornitori per assicurare una vasta gamma di prodotti

Formazione del personale

Gestione obiettivi di vendita e differenze inventariali

BANCONIERE SALUMI E FORMAGGI

SALUMERIA DI FAMIGLIA

1987-1988

Indirizzare i clienti nella scelta dei salumi e formaggi

Gestire scorte e approvvigionamento prodotti

Offrire un servizio cortese e professionale

ISTRUZIONE

1987

LICENZA MEDIA

COMPETENZE E
INTERESSI

Gestione magazzino, teamwork, soddisfazione clienti, vendita al dettaglio, conoscenza prodotti, leadership, risoluzione dei problemi, organizzazione spazi, servizio clienti

Conoscenza pc: pacchetti Office, Open Office e software gestionali aziendali

Dal 2020 Presidente Lega Navale Italiana Sez Sanremo, mi occupo della gestione dei Soci del Circolo e delle attività che si svolgono rivolte a bambini, ragazzi, adulti e persone con disabilità

Dal 2015 Vice Presidente del Circolo stesso

In fede

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base al D. Lgs. 196/2003 e al Regolamento UE 2016/679

